[image: Герб_новый]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского района Челябинской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От   11 .11.2024г № 34

с.Булзи

О запрете выхода и выезда граждан
на лед водных объектов
Булзинского сельского
поселения

           На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации ,Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области, утвержденными Постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012г № 479-П, в связи с установлением отрицательных температур воздуха и образованием ледового покрова на водоемах,  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Булзинского сельского поселения
1. Запретить населению выход ,а так же  всех видов транспортных средств, за исключением мест, обозначенных знаком безопасности «Переход (переезд)по льду разрешен» на лед водных объектах, расположенных на территории Булзинского сельского поселения с 11.11.2024г;
2. Провести  среди населения разъяснительную работу по соблюдению мер безопасности на водных  объектах и оказанию само –и взаимопомощи, в том числе путем распространения памяток по мерам безопасности на водных объектах в зимний период.
3. Делопроизводителю  Булзинского сельского поселения обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Булзинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы Булзинского
сельского поселения                                                                               И.А.Глазырина

image1.jpeg